
Marcas 
Nombres Comerciales
 Lemas Comerciales  

TARIFARIO



Honorarios Tasas
US$.130.00 US$.40.00

Total : US$. 170.00

Renovación de
 registro

Honorarios Tasas
US$.280.00

Total : US$. 430.00

Acciones Oficiales /
Observaciones de

Forma

Honorarios

US$.50.00

Actos 
modificatorios

Honorarios Tasas
US$.280.00

Presentación de
solicitud de Registro

Honorarios
US$.350.00

Tasas
US$.165.00

Total : US$. 515.00

Presentación de solicitud
de Registro en clase

adicional

Honorarios Tasas
US$.325.00 US$.165.00

Total : US$ 490.00

Búsqueda en todas las
clases denominativas

US$.150.00

Total : US$. 50.00

Total : US$. 430.00

US$.150.00

Total : US$. 400.00

Tasas
US$.200.00

Honorarios
US$.200.00Búsqueda en todas las

clases (figurativas)



Total : US$. 60.00

Honorarios Tasas
US$.25.00 US$.10.00

Total : US$ 35.00

Presentación de
 oposición 

Honorarios Tasas
US$.400.00 US$.150.00

Total : US$. 550.00

Presentación de
 apelaciones o 

reconsideraciones 

Honorarios
US$.400.00Contestación de

 oposición 

Búsqueda por titular
(por hoja)

Honorarios Tasas
US$.35.00 US$.25.00

Búsqueda por clase Honorarios
US$.55.00

Tasas
US$.25.00

Total : US$. 80.00

Copias Certificadas 
(por titulos, no incluye
legalización consular)

Total : US$. 400.00

Honorarios
US$.550.00

Contestación de
 apelaciones o

reconsideraciones 

Honorarios

US$.500.00

Total : US$. 500.00

Total : US$. 550.00



Total : US$.480.00

Honorarios Tasas
US$.500.00 US$.180.00

Total : US$. 680.00

Honorarios

US$.480.00

Total : US$. 480.00

Alegatos, escritos
adicionales

Honorarios

Nulidad
(presentación o contestación) 

2da instancia 

Cancelación 
(presentación o contestación) 

1era Instancia 

Honorarios
US$.500.00

Tasas
US$.180.00

Total : US$.680.00

Honorarios

US$.480.00
Cancelación 

(presentación o contestación) 
2da instancia 

Nulidad
(presentación o contestación) 

1era instancia 

US$.125.00

Total : US$ 125.00

PROMOCIÓN ESPECIAL:

Registro de 2 a más marcas:
descuento del 15% sobre el total. 



El envió del certificado original por DHL
(curier) es un costo asumido por el cliente. 

NO incluyen pagos de impuestos (IGV),
gastos administrativos y costos por
transferencias bancarias. Los honorarios
por litigios se acordarán para el caso
concreto.

Los honorarios por servicios de registro en
el extranjero son el equivalente al 20% de
la facturación del corresponsal.

NOTA:
 

 

 


